

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ銀行・単体）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期 (2025年9月末)					前四半期 (2025年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	9,241,513	273,500	390,651	3,031,716	12,771,055	9,117,179	0	294,288	3,157,959	12,511,033
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,241,513	177,500	250,000	3,031,716	12,700,729	9,117,179	0	177,500	3,157,959	12,452,639
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	96,000	140,651	0	70,325	0	0	116,788	0	58,394
4	個人及び中小企業等からの資金調達	91,152,006	192,784	64,586	19,069	83,263,922	91,719,917	192,450	61,340	18,272	83,793,227
5	うち、安定預金等の額	19,528,278	0	0	0	18,551,864	19,972,336	0	0	0	18,973,719
6	うち、準安定預金等の額	71,623,728	192,784	64,586	19,069	64,712,058	71,747,581	192,449	61,340	18,272	64,819,507
7	ホールセール資金調達	79,785,266	60,282,360	9,914,962	10,511,367	57,623,515	82,425,491	65,069,971	10,623,568	10,257,377	57,540,968
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	79,785,266	60,282,360	9,914,962	10,511,367	57,623,515	82,425,491	65,069,971	10,623,568	10,257,377	57,540,968
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	10,475,459	0	0	1,402,468	0	8,991,514	0	0	1,298,725	0
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	10,475,459	0	0	1,402,468	0	8,991,514	0	0	1,298,725	0
14	利用可能安定調達額合計					153,658,493					153,845,229
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					5,392,342					6,592,923
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	145,813	0	0	0	145,813	123,171	0	0	0	123,171
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	9,327,075	34,809,282	8,225,649	75,222,704	89,519,389	9,000,191	37,655,007	6,630,443	73,654,022	88,639,048
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	213,196	0	0	0	0	508,856	0	0	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	874,855	9,324,089	2,075,247	12,420,292	15,393,468	872,623	9,018,145	1,527,358	11,913,117	14,550,234
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	952,676	22,256,485	5,627,057	47,670,425	54,006,738	898,813	25,282,927	4,591,615	46,814,839	54,238,354
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	289,096	6,101,580	605,575	6,032,840	7,462,555	274,153	8,490,570	592,411	5,937,032	8,578,473
22	うち、住宅ローン債権	982	261,375	277,221	11,122,934	8,752,650	1,028	258,626	275,323	10,884,647	8,546,344
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,659	4,708	4,859,886	3,162,110	0	1,656	4,547	4,867,276	3,166,831
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	7,498,560	2,754,135	246,123	4,009,052	11,366,531	7,227,725	2,586,452	236,145	4,041,418	11,304,114
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	22,710,707	476,348	117,435	2,415,871	25,495,955	20,222,314	501,208	268,630	2,438,640	23,221,182
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,088,832	925,507				1,061,522	902,293
29	うち、デリバティブ資産の額				559,221	559,221				741,371	741,371
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				144,634	144,634				140,010	140,010
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	22,710,707	476,348	117,435	623,182	23,866,591	20,222,314	501,208	268,630	495,736	21,437,506
32	オフ・バランス取引				123,913,100	2,722,700				119,153,853	2,596,988
33	所要安定調達額合計					123,276,200					121,173,314
34	単体安定調達比率					124.6%					126.9%